
DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI n.8 del 28-05-2025 Reg. Gen. 326 COMUNE DI CODROIPO 

 

COMUNE DI CODROIPO 
Provincia di UDINE 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 8  
DELL’UNITA’ OPERATIVA SERVIZI DEMOGRAFICI E 

STATISTICI 
Reg. Gen. N° 326 

 
 
 
Oggetto:  ELETTORALE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO 

FORFETARIO A COPERTURA DELLE SPESE PER L'ALLESTIMENTO DEI 
SEGGI ELETTORALI DELLE FRAZIONI DI BEANO E SAN MARTINO IN 
OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 8 E 
LUNEDI 9 GIUGNO 2025 "REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI" 

 
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di maggio 
  



DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI n.8 del 28-05-2025 Reg. Gen. 326 COMUNE DI CODROIPO 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICI 

UNITA’ OPERATIVA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA 
 
 

PREMESSO che: 
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

– Serie generale n. 75 del 31.03.2025, sono stati convocati per i giorni di domenica 8 giugno e 
lunedì 9 giugno 2025 i comizi elettorali per i 5 referendum popolari abrogativi; 

- che i manifesti di convocazione dei comizi sono stati affissi in data 24/04/2025, corrispondente al 
quarantacinquesimo giorno antecedente la consultazione; 

 
VISTE le premesse e considerato che nelle frazioni di Beano e di San Martino non ci sono locali di 
proprietà comunale disponibili per l’allestimento dei seggi; 
 
PRESO ATTO che la Parrocchia “Santo Stefano Protomartire” di San Martino e l’Associazione 
“Centro Sportivo e Culturale di Beano” hanno dato la loro disponibilità all’utilizzo rispettivamente della 
ex scuola materna parrocchiale e dei locali della propria sede associativa; 
 
STABILITO un rimborso spese forfetario pari a € 350,00 per l’utilizzo di ciascuna delle succitate 
strutture, fatte salve le pulizie che verranno effettuate a spese del Comune; 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione consiliare nr. 84 del 20.12.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione giuntale nr. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

RITENUTO di procedere all'assunzione della spesa, così come qui di seguito specificato: 

- Parrocchia “Santo Stefano Protomartire” di San Martino € 350,00 da impegnarsi al capitolo 2191/04 
“Utilizzo beni di terzi per elezioni e referendum”; 

- Associazione “Centro Sportivo e Culturale di Beano € 350,00 da impegnarsi al capitolo 2191/04 
“Utilizzo beni di terzi per elezioni e referendum”; 

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000; 

 
VISTO il decreto n. 8 del 01.10.2024 con la quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile di 
Posizione Organizzativa della Sezione Segreteria e Affari Generali – Sevizi Demografici alla Dott.ssa 
Piervittoria Napolitano; 
 
ACCERTATA la propria competenza in qualità di Responsabile della Sezione Segreteria e Affari 
Generali – Sevizi Demografici; 
 
VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 



DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI n.8 del 28-05-2025 Reg. Gen. 326 COMUNE DI CODROIPO 

VISTO il D. Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato, 
dal D. Lgs 126/2014; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per i motivi esposti nelle premesse, la spesa relativa al rimborso forfetario a 

copertura delle spese per l’allestimento dei seggi elettorali così come qui di seguito specificato: 

Soggetto creditore Santo Stefano Protomartire 
Sede Legale Via Roveredo, 1 - San Martino di Codroipo (UD) 
C.F. e P.IVA. 80013890308 

Capitolo 2191/4 Utilizzo di beni di terzi per le elezioni e referendum 2024 

Codice Piano dei 
Conti 

All. n.6/1 D.Lgs. 
118/2011 

IMPORTO  Anno 
Bilancio 

Scadenza 
obbligazione 

T L2 L3 L4 L5 
€ 350,00  2025 31.08.2025 1 3 2 7 0 

            
Soggetto creditore Centro Sportivo Culturale Beano 
Sede Legale Piazza Fontane, 2 - Beano di Codroipo 
C.F. e P.IVA. 80023580303 

Capitolo 2191/4 Utilizzo di beni di terzi per le elezioni e referendum 2024 

Codice Piano dei 
Conti 

All. n.6/1 D.Lgs. 
118/2011 

IMPORTO  Anno 
Bilancio 

Scadenza 
obbligazione 

T L2 L3 L4 L5 
€ 350,00  2025 31.08.2025 1 3 2 7 0 

 
2. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 

www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” – 
“Determinazioni”. 

 
Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato 
Codroipo, lì 28-05-2025 
F.to digitalmente Napolitano Piervittoria  parere: Favorevole  
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria 
Codroipo, lì 28-05-2025 
F.to digitalmente Commisso Silvana  parere: Favorevole  
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

http://www.comune.codroipo.ud.it/


DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI n.8 del 28-05-2025 Reg. Gen. 326 COMUNE DI CODROIPO 

 
 Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 F.to Napolitano Piervittoria 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale 
 


